
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHAO DAS NEVES 
ESTADO DA BANIA 

C NP.1 14 100 747:0001-26 

Praça Municipal. 27 — Centro 

CEP 47970400 - %Whist) das Neves/BA 

PRI el I NNI % 0%11 NIN ti is I • s• • :r.: rui 1'1, 1 I -.I 

t ini lu ti PI IORsEr isil N. 141 
oe.tr•ir, II 1 1011 

o MI 41a 11"10 IA- RI XI II %O 11X4 NI 11 N. I- su do da Rano. pawa ! tolda • de dotou pkible£0 reino. 
ic.J., PrJ 1/4 ,1 cs cc.. f * 1," 2 "  C. OOP,. na cidade Je R adilo do tio es1F1A1 imonlo no Cada *In. S. 'MU 

d. Penca liorichs a .°4 o ic II 100 44'1'0001.16. neste Mo rciorseniadu pelo Ni Mon; Crnet'emo Rifles S1-14 . 
bea ideou, asado. lunemnano publico. metade e dorntaleado na Meneia A ir 110, anua Cdade de R eachlo das 
Nese. (HA% portador de CPI VRI 270 /05 MI e Identidade ld 0655514890~BA na qua Idade de Parlem. 
Muro...pai, e de omito com. °enraiado. SIEVANIA VAIAIS DE OLIVEIRA SAXTOS EIRE1.1 F.PM (NI" 
te 14 124 - 4,  110014.:. enuncie:1,14 a Rita Dom Pedis' 244. (Nadei 01( tale 01. Sancho Pepsia Lio ./ •

" P rnaladi  Pela soeu Minn-Una Seis 4 nn Valos de Oln are. empresário. podadora da sedole dc "leni ed.d: 

" 4341".1. 9W DA- CRF ir 100 104 '2s -IS. indente c ~latada na Rua Valdebou Morrei. 17 1)41., Pane 

Its Fiam amimo, HOITC113% - Baba, conforme auto:taça° constante no Processo Ir:gatona Pirado 
Pinemui 81tP n' 12 1021. °cismado do NOCC‘SO Admmittrilo o ir 71-2021, tendo Mano./ objeto o inimeetinenui 

rtide 4e itincn, a lercnues+s de acordo com o Noemi %lumeeiraIde Atado a Ahrnentação Familiar • PM AAP. 

,, . :anu& da...dedo n.c. todo em contou+, ida de com ai LeiFederai n- 10 520.410 1, de julhode 2002 Dee trns Federal 
n Je jÇ A gude Lie 20110, Decreto Municipal n' 43/200S. Lel Complementa r n" 123.de li de derembrte de 

: QUI'. 1 41('"idemeilla n' 147. de 07 de apago de 2014 e. nabitdo na mane. L un Federal n• R onn, de 21 de unho dc 
1441.!èm c:Mor Atordage wnic Com ra to,que se regera pelas (batutas aipi ame.' 

ITEM I DESCRIÇÃO DO 
PROD1711 QUAN1. UNI» 

PRF.(01. 
-1 

NIARCA 
UNIR Atuo 110T.SI 

11 NitRc,): 7 i l't c . laki I Oiro usai) Dona 
Otga 

RS MN RI 1 ̂Mimo 

RS tiiii,no 

RS 546.00 

RS distocci 

BI Sil O/ TO NI V.S! '1 X 400ti 
Inc. MD Petyan RS 1.611 

RISen1 Ir/ 1)1 sai CREMO 
l R At KF R 40Vti 

"I(1 UNIU, Pet)an RS Me 

4 (LURAI( i liS ilINIAIE 
11:agi o S'.. kl! 

400 UNIU punam R$ I .15 

; n1 FM c* iN 'I IiRAI 

200 UM lula. RI 12.4 2 RS a A-1 ti:-.1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHAO DAS NEVES 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 14 100 74710001-2f, 

Praça Municipal, 27 - Centro 

CE I' 47970-000 • Machão das NentafBA 

\RR 

‘. li • Iii 

m,1 1.1 

1.1 t I;i 
• 

%XL OR 1 111 

UMD %papel< ItS PA ' ,ir.. 

UNO '• 

490 UME/ 

ti s 

4 nó Mimoso MS 1 .11. 

RS Ia-OW.02 I 

141-1 ,̀11-1 hunnta lb '1 •   ‘,A1.121; - CollUall1•11C oobjeto o Fonsestnent, futuro e par.rlade d gerrio 
bale acordo • Programa ‘lunicalalde /unta a Mocntagio Faindur PMAM. no ‘ 31° 1 1° 111 do' 

btea Ri 11.0111.011 Nua êt mil, dez realsl.confomae descolo abaixo. lodo em conlormsdade som i Lei inlenln' 
10 5:n de I -  ic ;alho • f: ,uhlidunamente Lei Federal e X (.66. de :1 de rani.,  d: Conf. ri. • '1..111 

I 1.byttl. .1;40 doa k‘oi au atcndn,cnio dv w rflt04110. e Mui. dc PI• - .I. • •• 

Ili•V ir :escr. /11C.2130 durante à execuçio do. ter% Nes.. .„ . • 

ressmar.:•nd ,,,, du(A., 1 C • ntntado.duanto arn4ervIÇON eXteutad.., • 

Aeruttja s .1t &Nes A 1- lu IIRAZOI)E FXFCI;l'Ael - A ststneu do prenote Contrato lera roeu em 
ttj Jr .c5einbn. de : 11: ' c...cirando-se cm .31 Ar derembro de 2021. nu enquanto 'lousa o necenidide do. 

1"mcione0104. Ptc‘a k4c041o. rE) todo, o. efeito.. o que OCOntr premiu. podendo wr prorrogado reeduque 
mandestaçlo captam da • pa art. na fonna do Artigo 57 da Lei Fedendo 8 b06. de :1 de junhode tua) 

Pua quer pedalo Ge 3.1.1..•rowlsto d.: paro, no sitett•libc WMCMC /Cri aerctildi. r‘.'u 

R..1h10 da. "1:4Nel ‘BA !TU rifemado expressamente pelo Coniraudo ate 19 0rtet.4 du. JI.:‘, i .er e ' 

deste lontratto.des cudo o documento sermatutulado no Municipais de Riachiudas %n e. ttlA • ateai dita _coce 

que :mia rale tem 

21 (.. oit.a Li .e chnita a mamei. durante toda a csocusio dote Contrato. todas a çOndoCões dc na bilrem:ao c 
4.13 I.! i.irat• çt x,d 1'.rt• pre, cbo licostork, 

titula Tettcua IN1FRRI'l't AO DOS CF R11COS Escutou. miernipsks da Cliccant'l &ale objeto rol Moino 

kupcn et hente., independentesda %vima& defuma tado,corafomte dett tiro nn Migo va Ido C:420. ('nu cr.lk. • ti 

Ur P. -h AludasNevesIRAI par ess Mo, no prato de 24 ri mie e qualnoillt.ra•di .' I Ih, • 

a :filem •hi V‘I ri,. No de Rur Ido das Ncses 104 J. os Ui ,  Ir •• I • ' • 

'Ir: ;IJ'J objetodeste intawr c..;., 

ula U salt4 2zusgssISLA AN dopas. decorrentes do pinente Contrato comeria por tonta 

• "tf I irti oir I 1.•in 

• ;.1.: • . NÃO IM'S AV/ES DA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SitlAt 
• • s' TO I 1'''• Pin RSOS Ilt.AI4F DO ESTADO irvAs ,

• 'I •• • • • 1,  .• • •44 c- Ti% 1114• ricorl C 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BANIA 

CNPJ 14.100.74710001-26 
Praça Municipal, 27 — Centro 

CEP 47970-000 - Rinchá° da% NovesiBA 

R 1/4 .•••• 01411,•. I 
••• „te, ," PIA'. 

. • -±  t2' 1J22t •tt Il.  :St. Vtlf '•  6.0 pasattlinit, , en tteluadi, p..1 rens.. • " •"'" 
•. o vo.41arttnIc. conforme ocontrem.eferr• amem( adoniki• et tom • e re.tni • 

• '•,•• "cncl • •trs , .1i• itluoNAcs cfetuadin,dctdarncnic arruada peio lun:iona no renr•m•-”el fl k 

r ,e4,•• , ent, ante,  na r.Opog,a r rir untada peto Conl ratado c <o o oa ni e no yr nnee C ont•J!,. 

• Os inNe • t onNtanIck tu rioposta do Contratado mchicm lodo. ot• coda. diretos C indireto, para a C/LCCUI:40 '14 

‘en ie..,  vou tomcesmemo do objeto contratado. de acordo com as condiç&n ao Edital da respectiva Ificita40 

• ,ndeumito.w uro. rcitturieraeiodoContratado pelos SCIVIÇOIL contratadoce ou tomei mento% maldattot, 

' Mut • "ri, do Ru. 1.• Neves • MA' rfCCU2fa o papittento no pen/k, dc 31.: 1.1 • : h • . • • 
..1rtJa I ti .! • r,n , de adurpleimmto de cada panela et•tpulatla 

• ' 11111r111C.C111•‘:111. h:o...une/dos decobrança o numes., e a 'lati dez.,. . .1 4 • . 

• I :•,. e dC•la ;ar o valor do Importo de Renda Pessoa Noiteça c doma n cOntnh110-n 

1,11-KiCnIC•- rara fon dc retcaçào na fonte, de acordo Com ti Aniso r, Inciso IV da InstmCdo Normatoa da 
Nerretana da Recera Federal :234 20 I 2,ou informara dação. aio intidencia • ou 

AIN'.012 :Ct. C t re.re,114u cleurdramcato lepl, sob perta de !Vendo do kilpOlito dc Renda e tl• A rhUltnik.N2 

txtbre • : :.• t pCfernItialcorten1On.len!‘: a n:1 l'ort•Ta Cohen: wiNt ço 

arv.% ,je,i•IJ • • 

unctlIala moi-Judo par 

Mcndide Cupi, te: si rActedet. o Municipal de Riachlo das Neves • IRAI confidcrt :orno data ima: do 

reftddt. dc adimpherner • a ui seguinte .data de trntrep do documento de cobrança no los.atdc papmerio 

d.• + ren1(0%. a pari ir da qual cc. idnereado o prazo de ate 30 Onnta è db. para papais-ato. 

" F de eira mponsabügla de go Codnitado a entrep ao Mookipio de Radia° das Ione% (BA) do% doi:orno:os 
de coberta,* acompanhadoadiSseapectiods a:tecosdeforma elo objetiva c galena da.que se nào ate n•l41, • 
malar C1T IgOr1111dif is a,i rieloÇieglicipei de Riad+ Ào dr • Ne%:•• • [HA, do• pra To•ntaSelcc ^ r. 

• • I g gr y1..4'03111) c Trip5at3•c1 pelos recolhimento doi encargo,  iniba britas. woan prevalcm..inos, ironia 
;• 1Ct ou e derrua temittanica di ttealaki do presente Cumulo, prinopa lomat.: com .1 obtigatortedatle ttc 
-_,..ercr • v.kis1ç d %Vaia mu de Nutriu das Neves - (BA) das fl .:atuns 416e4 reClanialorus caba asma 
; •,.p»ra ,, rir erampile. - on1Gliad.a.duaolt ‘igéncia contmluat 

Jr. 411a8414C C.W.0 Ut.b0 r retpolisd vai pelas referidas ações. inc tuuve perante possiven subconira ta dm, ou 

roariquet terem. interrnad• • 

'I to ..t. ,10:975 po ti • eillitstkalilfr• nesta rlátitUb 01,.11111.1/2C-a o ,•.. Too.. e 

:11 Etenr:. 

-susta Saia - Mt./ IA  hm case de atadimplemento. por pane do Contratado. de quaisquer das ;11u•itta 
, Net do presente Coro r2/1, C ommtado será aplicado multa percentual dc tom decimo por cento) ao du 

tiQb11 I" °ret.'', ate bmac de 2tP*.• is ente pari:Canil& pra zo pa ra c‘uvr o. o que da ra ensejo a sua _, 

61-
1._



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 14 100.747!000l-26 
Praça Municipal, 27 Centro 

CEP 47970-000 • Machão das Neves/BA 

end.. ipia'Nuçi int porünca a Wriecebylo net Contraiadikter! atra 3(11 riça do a It:OPlet na 1 ei•inica fia 

J. .. 1e Rii !.. NV•t,  IBM O bãklr da mulia.00putiat 10 ides &vaiado.. pand Jau II 

: ti tonta' . 1- d a pia .1 elo da nimba. icra u prato de 10 Ovo dia. terna:UW.0, para &M.a-Mar 

reCkiNo a,. 1$ lume .0.• .1$ da. -uSAI Ouvida j In:abração c u it$11011$4 ‘ei PCI" " n1 ra re‘ U'''
er4 C 1,C 2 ••• • '• 1 • 1,- 4 ' 1 I luL idara . que pincedel$ JU et.1:0C. 

; tni (ao° dc o -c‘ J 1/4 ts da Intata. o %luatripa° de R lt chio da. Sc'-c, - BA I >e ICSCII. o datil° dc Lobraf pcnia • e 

dano, p.rcntgr.,‘db t% c ti. cni razio do nadwn ohm cnio de outra s obngaçti, não coo dito mdo cita reinado cm 

nu,  010 Ontratial. ti CM desate/Kit dOb directos que Le (Orem alillal el do>. 

5 4 • Cem; a multa toa pek Gabinete ibe Perfoio. ataca ben no‘o recurso adm encanto o 

("tavuás Silienk  EIS( Al 17ACAO -  A fr•caloaçáo sare faia conforme &cipo ar ria !ri 'bit. qt O Semi dc 

C"rfn dengn., dl'  1 tJÍI1ØrU4çSu4II Se Preje4P StItfikça 

Lmeuda elda $1 I I. 11( 1 i• I WARUO0 E OffRIGACC/FS IX/ CONTRAI AIA eINUIDÉM iA / ISA AI'.  11: 

dos encargos iti•littlidv, erl. CUIM • ialUVJLINi deale C011trire.0 C011inliado. tent akcza3u dOkpresut e st 154.1ad,,  iiiac 

Contra to. nen? -sc a 

• Aciureu micra inpunta Oihda de per lodos **ónus c obriga côa conecmenier a !Petah Cão 11lLuOlu. 1o 0 • I0r1"l$-
.ec$r.:.i$• e int $ nicn. ;na • • tini:, iõrità0 porsua tecliianUli. 

• Papr !J.:oNO.11J  C a;Ntila kg.  ar, do-alotem deconineu JonCunhatu. 

• : 1 1)ria nhilt— ou enca ro.s kpr- ondus aliviado, em ettmitn r,. . •!. . 
k 41:pil`V ai eci‘.•.. , 41/111,, pll'Çel kintràii de..,en•cja do a rtv náo dct4 e..p..ta in

• (Cl 111 CNC Irado.. da lopOtat •ão iam anienot tributos ou anuamos lepa Rot por sua nallateta • 

:ratona na Imponto docip.. .. fies.oani niurcflitam diretamente no. pinos do obsto com:anui 

k ('onulurm orna nifira lado,' indmis dana salituscóra e ic$Nin43 tolda dcs csiabelecidaInti Ideal na 

comiAlodr ter.,cdoia do Leiam c. 

ljjaaNtqa RESPONSMIll MAI»  - O Cavalado tatu resputo..1$el nu forma da 1ci 

dc 'tf" 1,, na etevadudo• Gen gol (roltnia 

•• • c...nrd enata d..' ontratadu al despems que fivela': de ter feitas. pelo Coniniado ou peio Muncmpo de 

Piau:11u da -.Ne. c. • .ItA. pira rapara cão demo da nusuu prciuizos. 

unjo r.denttad. ,% O, muitos que punam adinr de no. de qualquer equino-o da proposta Ou de nla 
• Jn-,,n istraçã fa do cucu:V.14/. 

g u,,„,k„ tk,  pr. [poso mATELtAi a: pFV4)...1 - OControlado Nen ~Orlai vel par quanaluer danos.material 

• *Li pesa/mit rau.ado a len iono ao Muncipio dc Ruchlo dia Nem -IRAI, &imole a encti$L$ dos tent oa ceou 
•—crenffin•i<on . ! .... en le:orrinc à dele. 

4 

' - 
ti Sava 



Nikr 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHAO DAS NEVES 

ESTADO DA BAHIA 

C NPJ 14100.747!0001•26 

Praça Municipal, 27 - Centro 

CEP 47970-000 - Rlachão das NoveriORA 

uSs.t.à.b EM' S.'' kaskajanaSiamili LMI IlL21.1.v2cajdjj 

• ....te on-hinrkooceeb•ii• imite do {ohm, Losursooki, o Muninproda 16a...ban4ao •••••••• - iii k • 
• ‘‘•• l‘• ••••••C., gratIttade • llllll e 4 171141441194 4. finfmello. 497141preptuso dat kancat• • na c l`c" 
• -4 , 1, *•• • loa • la dcIt .rm dmenrutetno.confonne abano 

• ' NI% retint la • 
riabtli sjs.alc•s t kluti• dç ,•• Reco por <tatu) whfr o bilro lota Ihtts futuro Contrato 

• Lira ttltr aldie ,  ti( .n 11c fie% ào..ià &pie-acha cumublica d•t prnadadt,  abano 

•!: ir • .IC: et.t tt.,11.1e ti VAI' talha luturoContrat” 

.4cmel ',As. 1 •,N..ro (ittà 

‘.‘t.r:r talt•ternp .ttat ti r•-•rticapar loctlaçào c npcdwuca:ode:tottosla •om • Adv.' ••• noa ‘ -ii• • 1. • o 

- ru • dr IN. : :e • 14 1 99 utontutitle para kaar ou contra u r com a Adm ontaça Putilk .6 noi mino,. el• 

A'''S.• , O. • I‘ : Let 1 .U12 n. Lb .dc 21 de runhode 1953. 

.1 4 k.4rc- d44 - itijo. 'eiKO u Mtetli ionineado rodem ser pertaluade .onlonr.e 11,4 9t 

Ntra•-•,» dr til • un• h ; • WhIllIVCI dta Muka de 3' • Orè% por cenkunsbre o caku da etapa do .4.n i„•• : :ri 

Cri 4t•••••• 

: 9 shaliPIQS de lb ritezeswoi a 10 morai dos Multa de 5% temeu por tento) cobre u calor da etapa do sercbco 
entregue em atnw.

1. Ana w• surenon% 4 19 9 I irtolxi dal podeeio ensejar o cancelamento do futuro Contra to. com a aplaneio da. 
"ri /"..b•k • •I" , ta • 'C. r h nen 12 - t""  actrna 

hha • hI nnaI nh• ••• • r iIihr•ChalY Mn:4W ou letilidie no comprimento dc• c:a 'aula Contratua 

,• , plc••• ' • •:•••‘ ‘Cflayou oriundos dena hcelseid. cern ;una 4.411NA c prc'a comuna:3,án a 
c.:,Tunstra‘à , ,

• • • :1). irgs • . h I ou pungi, no cometimento dos produtos oriundo, daria Xaço. accocoedo a outrem. 
ou ,ran•• n e 999, 2i 'ta parca bem ‘0110e a itifh10. chSath ou inewporac3o. +em r» autunzaçào da 

.v4, ia?: . I.a:4• h da alálhaldadc 41.11T.S.1 • ru i a.ohlip11.Ilat ata r 

• ...ti. • !ISM. 5. • IreffUtel. 
• . ..treta:Estrio crneruc:c.,', hIlms..ela sua execuçAo. 
d(..ror can de !a lin. 9 Losia una° de nsolvénencwd, 

gi a dear.ikair iu. da un ndA.iruij u. la Ice emento do contnnat.5a. 
1. e Ilerar.S.• Ito.u! : intd.fka ç o da sociedade ou da estrutura da emprect . que prejudique a execuN :to do 

•••ra• 

. • rot 9 ti ti. ,  terl 4 •ri ,r ', arte da Admoestação, s.:untando mod A,ã.. dr 4.11Or IttUalt, ontralo airu, 
tira: cnna.i-, y d. souto 65 da Ler Fedtealn" 8 666.de 2i dc ;unho de 1993 

"nw e-- u-rIN e 



d omea • Jpik 

tr..4 

riAaIrrn 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHAO DAS NEVES 
ESTADO DA BANIA 

CNPJ 14.100747(0001.26 

Praça Municipal. 27 - Centro 

CEP 47970-000 - Machão) das Neves/BA 

41*. l'aMrnenfin .2..• pela adn•nnu ,1/4 itt̀ t 01...011: ••• 1 . 

1)0 de Lalarn bdAdt rubis1. n c pceraha,... /Ia arda°, Interr./ .•u roeu • 

• ' vett t•I‘PC.1t3i• • umpornento dc Nuae.,,P•riip,a'rc• ‘te oue .CA flipper .11.1:1 da 

• • • u Lin• • 'ti J.' torça coaxo, regula fITICTUl comprovada. emptild eaecoça I. 

. 1111 1 Mutue ¡pai de R uchio da. Ne%o ilaAl Nu` Skn)"” 
• •:41. ra I da MIttliCTIO de ;lucha° al.anc•c• (BA, A te a quimo d.. 4, . • :,, si: ! • • 

„ • , r,-. • l' .1.1 ei .10t ohm do Mo 1.1 di Lei federal ri a d.b6 de 21 dc ',anho de 1"" 

  W81.: • jr.Illf• etei,on o Foto da Comarca de Rouba° da. Soo. E'LladiN da babo 04;4 
• " . • e. Ti; ! • . •,:htc tilltraifl.COM reraineta a ma lqurrinitm. por mar: pr.i depado que sc;* 

: cea trn t.r. ••,./ 0414 ià tildo*. assinam o pimenta Contrato em Os tonto o 5.134 de TUJI kW' e kin " p ara

• 1, abluo alombado. due também 4) aSh21.1,11 dere de lek• e A. h hh,

h:€.% d•• `. e% rt 4F4,11 tfl dc setem bro de

tobtumu aurses Neto 

Prefeito Municipal 

1. ontratarac 

Lça, r A ' Col.r\d‘a Jj.,t1 • ,a,t) 
VALOIS DE OLIVEIRA SANTOS MEL% EM' 

`dl'l 19 ;207747nMal 412 

Contratada 

dek 

° Qq• SM. 49S- Ly..1 

6 s. s-oz 
Identidade 

s 0 ,, 
4 

(1„ 
?6

te, 



MUNICLIIWW0) Riachão das Neves 
Quarta-feita 

25 de Aykosto de 2021 
3 - Ano • N° 2616 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 71/2021 — PREGÃO PRESENCIAL - SRP - N° 22/2021 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato ir'. 105/2021 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÀO DAS NEVES e a Empresa a 
SILVANIA VALOIS DE OLIVEIRA SANTOS EIRELI EPP, CNP.; n° 19.326.747/0001-62, estabelecida 
á Rua Dom Pedro 1, n° 244. Quadra 08 lote 02, Sandra Regina, Barreiras — Balda- Oblato: Fornecimento 
parcelado de gênero alimentícios, de acordo com o Programa Municipal de Auxilio a Alimentação 
Familiar - PMAAF. Vigência do Contrato: 25/08/2021 — 31/12/2021. Valor: RS 14.010,00 (Quatorze mil. 
dez reais): Assinam: Miguel Crisostomo Borges Neto pelo Município e Silvánia Valois de Oliveira, pelo 
contratado. 

Riachão das Neves (BA), 25 de agosto de 2021. 

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO 
Prefeito 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: GXHPJESTHZWMDPAESOPGKO 
Esta edição encontra-se no sita oficial deste ente. 



DIÁRIO OFICIAI, DAt \I -10-Seção 3 tSSN 1677-7069 NP DRS seluotta tenra. 4 de 0u4u4e0 de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

EXTRAIO DE TERMO ADITIVO 

!ir .48 wo ne de inço ao Centeal° 1091/11 PP Itill [amaçais:e PMPU 
Cono.enda MS Comercio Er Dota ‘10., (to) lassa 165/0001•15 opimo reajustar os 
orno. doi mons 2. 3, A . 11. 13. IS. 18. 19.20 11. 22 23. 27, 13. .15 SY. 58 $9. 40 sIa 
manara sente/ora. come anta • comigo o desemnsibno econonoco mondo Dor coma do 
10.3 19, com zoam de vendo a parta de 04/11)0021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

AVISO ot uottAçáo 
PREGÃO ELETRÔNICO No 39/2021 

Gala da Sesska de Julgamento 14/10/1021 as 09800nrin (Navarro de Ecusael - Obsto 
CONTRAT/40 04 PESSOA FOIÇA OU JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS COM 
TRANSPOR?' 15C0I28 DURANTE O ASO LETIVO DE 2071 1 2012. PARA OS AlUNOS DAI 
‘04.0.4045 DF ENSINO DA REDE MUNICIPAL ( ESTADUAL NOS INNERARiOS 
CDRRESPONDINIES Al sOCALMADES DAS LINHAS E TRAJETOS RELACIONADAS EM ANEXO, 
lemlerere elearelelabel condis-Bei ~ustules e regências estaladmidts tio af ,exo Ido 
zotar os meen.stedos podelo otite o (doai e 1006 anexos no endereço retrOnco 
FIAR manracus. Dá gen Dr inlormaçõet atines do E-mal 
NutacoocondirermadasPicsettoos com elou TI/ 17S) 3644.1247/1488 

Oumnsedss BA. le de outubro de 1021 
CLEIDSON MVES DA CRUZ 

Pregoeiro 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 34/2021 

E. PR(II,11) Liz aelteMAOAS iSed/X1 DA MOIA. nu mo das 
ausoueem e cum fundamento no ao 4a, XXII, da le 10520/02. art 46 da te 10024/19 
• er , 43 e Vi da Ler 6666/9) e suem alterações. tesoire HOMOLOGAR o presente Moa ene 
actatMed na Modelseede Prnso Elortemo n1 030/2921. capo obsto C a Contratecao de 
empem. esomralized• Dera renasça* de tolete, tosMOorle. I1z1eeme510 erdebdKie girai 
da e/mele/de de terie boipialai em el0beinern10 as Under». de Saud* do Muncido de 
12..eima04s ens Pavor da Ernores• MASCON GESTÃO AMEWNTAL LEDA manta ND CNP/ 
sob rse. 1/.06520181001 5h, vencedora cum o valor NOM de RS 24.040,00 (ente e Quau o 
ri, Nur/ 

QUMMadal LIA, Ia de Mudo ck 2021. 
ANDRE RUE ANDRADE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 

EXTRATO DE CONTRATO PP SRP Na 1434071 

Cor.ttato n? 141/11121 Cendre:Md" O MUNICIPIO DE 8A0I4L.0 DAS NEVES. a f mpresa 
• SILVAM& vALOIS DE &JOEIRA SANTOS 101E11 EPP, CNIN na 19.324 247P2C014.2, 
ons,..t.,-4, e R4a chom endro ne 244. Quadra 09 lote 02. Sandra Reges& latniteln - 
110‘..e. °tecto fornecimento DM celede de cérceo alment‘cos de acordo como Programa 
telzerreeel de Asailn a Mrnintoart F.fltlloi PMAAS ~noa oo Contraio 30/1/9/2021 
31/12/2021. Varo. 13$ 1401000 (ctuattrze ma, dei men). Minem. Miguel 040110~ 

domes Neto pele Murroc1po e levara Vabis de 0.1.1, 0. Md.) comratado 

ormAT0 01 CONTRATO PP SRE/ Ne 1414021 

Contraiu na 141/1021 O MLNAIPIO DE RAUtAu DAS NEVES e a Emplej a PIM 
COM(400 PC MAILIOMS DE CONS1RUÇÃO LIDA. imana co CNP! SOO ne 
OG132 491/1X101-02 Obsto fornecimento /atufo e parcelado de ~mim de tonitroo!" 
devim • ferramenta. Para atender as necessidades dai Warlf1.111 petioncentet a este 

Viganna da Contrato 10/09/2021 11/1//2021. Valor: R$ 26 408,49 (Vinte e 
'es mit Quatrocentos e oito to^ oamenta e nove ardavell. AzscUM Ml4uel Creorliorna 
lotei Ne., ;bei., Monjas, e imison Borges Magelhars pe;ra Contrafaz/O 

EXTRATO 04 CONTRATO PP SSP Ne 142/2021 

t :Anato ra 142/7011 Contratante. O MuN.OPK) Crt MACHÃO DAS NI VIS e a I eivem 
.à DE sA BORGES ME. 009 n• 32 469 526/4001 Ot. ntabreoda a Atai doenguel 
Ave, no. 20 lenta) lbachdo das Neves 13A, Cegoto TOmetoneit0 DeNeledo Oe Vinco 
Amimados do ahea0  Men o eheraine Morreu...O de ALIMIL) • Almenlat.lo remam . 
IMMO. Verona do Contrato 31/09/2021 31/12/2021 Vaiar /15 20240.00 [Dez mil. 
deMetos e ciumenta mal. Am-rian Mirai Crnostomo gorges Neto peei Mornoplo • 
Alrton ae 3.1 Borges. 34r0 contratado 

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA 

AVISO DE 1.KIIAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 32/1023 

Pregmea da Pra-reabra Mun.c.pa. de Riacho de Santana Coado da Unta 
com 'vivo ma Ler /O 520/02 c/c lei 864Q93. toma oubko aue esta Manto o PREGÃO 
ME1C./003 el 5 11037/2021. tipo. Revoo de Putas/Menor Preto Ceabet Por lote 
Abandoe 21/10/2023. Is 0680Orron Obeetrornin a Muruti° de materna. Permanentes 
too ncven, etetiodomnstecn • goupainemot ~fônicos diverso,. em atendimento és 
recestelacks dro Secretarias Murelopan de dandoetle.ged. Saude, tcheatdo. ASirstenca 
Social 5'b...48ot~ e SelsKes When/fl, Meio Ambiente e Lksansolvenersto Suiten:~ 
Aç.cuitt.r,ac lvestrermeno e Cultura Eaddela e leen LOC.11 de daChetie e lati no MC 
111Wild 1/4 4IMOMMcoaln inionnoções 1721 3457-2049, e nua xitacOotOnsrtftchnart COM 
elou ro see www oactiodinantana Da dov 

Riatno de Santana 8*. Is de outubro de 2011 
PIARE .A IERNANDES SENA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

AVISO PE LICITAÇÃO 

CREDENCIAMENT° 02J21 
00stO sennços de loceçllo de se calco COM Mator.i.la para transporte *molar 
de Monos CIII rede nuOlica ore enteio muna-mal e estadual Edital e-mail 
I.titaueloyetiarbosa tu gnv tri. saneie! tlybant• tia f$OV ta Recebimento dos 
liteluMenit" belleililadio e propostas a partir do 04/10/21. intormaçares. na 
CPI Preço Adalberto Ribeiro Somado. 153. de et as 1215. lei. 7532521053 

Rua Darbou-134 29 do ttttt Nato de 2021 
ILLiPPL SIMÕES L SANIOS 

Presidente da CA 

em amam. dem me mamem m. 
15t. ........"Wwwthat•br.-11 em. mede CletidiXemell' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÓNIO DE JESUS 

EXTRATOS DE TERMOS ADMVOS 

Poxessei Adininntratno 6183/21321 
Guano Termo de Meamento Ao Contrato ao Ceesno Imeedeemar 2281:0J0 
impem. 1.1 033/2020 
Contratante Mureido de Santo Nêtonio de ku.n/bati orou IV,..nicipa: de S.nior 
Cred II 795.661/0001.77 
Contratado. naa. Instituto Ge Sauk e Aça* Soda! Cnoj 16.438.624/0012S 
°Meto Pornatat.80 da Viderute do Contrato de GeStMEnoretendai da Unidade de Premie 
AztemOurnfrard Rapa). ineluOve Com A Gintio do Pronto atendimento Codd 191 doo tolos 
de unidade de Tormea intentin ao Prumo I4enduner.10 C04e-19 de Unto Anienee de 
Jesus Com Serviços Remunerado Pecos Proceomentos Pread.t04 Na Tabela de 
Procedimentos. MedearneMos e Otain do Sn. 
Dotaçáo Orgamentanat Unidade Gettora• 14 1400-fundo Munkipal da Saide 
Prosto/Aléodede, 2091.Mentetentio dm Nom Undade da Pronta Atendimento UPt. 
Eleinento de despesa 139039000000 Outros Seenços /muro» delida lued• foras, 02 

Saud. 15%/14- Trendenenci. Sei 
Minivan flocos ausofgatwas No Processo N' 64131/2021 
ItaXIITOMO MO. Decreto Munirei,' N' 111/2020. Ozecield leadealme íztadaee 
10241$0020. Les ft 8666/93. te h' 131129/202. Clainutos Decima e Domes Norrms dr 
RegIncia o 0449 033/7020, de 17/12/2020 (Coorcknacror da Couce de transk4o) 
Utente do Temo Adnno 180 (Cento e Oitenta) Das 
Date de Atunewra. 30/06/2021 
Pelo Contratante Genial Deolmo Sousa 
IMM CoMonante. lOW IsOen Cafezeiro .44010 
0e4o Contrat000. Radval Carlon de Nana Gatuno 

Quinto Termo Aditivo Veiculado Ao Contrato ra. 037.A/2017. Clve Tern Pai 00StO A 
Pnerti4a(.40 de OUSO de Vigêntva do Contrato n 037-3/2017. Cujo Neto ( o COnirto 
Credenciamento de Pessoas fincas e fundias Para Prenotem Serenos de Tefarell Rene 
StArstauthal-Tn. Bem 00m0 Conluios EM Netroicepa e (ames Complomonween de 
Pinot:mico Labiratinl Carmo Para Atender Aos Ustarron do SIMCM0 Unice de Saúde-Sn 
do Mungido de Santo Ardamo de Mhz% a dos Pdser.c1/4e0s Reterenced" Pallutican 
PI0111.11•6104 • integrartaPpo Contratante Mumoldo de Santo AntOtio Lk an.n 
Contratado, Atreves do fundo Meninos, de Saia. Comonslo Embreia Aio IntnracAri os-
Serviços de Saudar cuia Cnd 08434,727/0011 2/. Com Sedo a fln A I. 179 
tratetemento CtOM• do inti" Cidade de Santa Antdmo de Paus e& Com O Contrato Social 
Ararevado No Cartono CM 'nulos e Documentos Cr.a das Pessoas noutras de Samo 
António de kvis 8a. Sol" O me 453 livro AT de 06 de terrena de 2004, Neste A10 
Reoresentada Por Sua Schee Dra. /atum Manos de Matos, Portadora els Cadeira de 
blenda* na 03046546.7.51p/ID, Coo 545.459 597-00. Na forms de Seu Estatuto Soou' 
Base tegel: Im federal ne 8 666/93 e Prea(M50 MelltIMIMPM M 001756/2021 Ammgdo 
Em 03/03/2021 Vigancra 12 (Doze) Meses A Pane de Cd de Março de 2021 Centeal 
Decimo Souza. Mento Mudeis:UI 

Terreno Temo AO‘bro Nntvlado AO COM! alo ne 265/2013. Que Tem POI obsto A 
PlandlIKM de Prazo Ao Contrato NO 265/2018, O Qual Tem Como Obsto A Contratielo 
de Empresas de imotos de Saúde de ~da e Ana Conveadade Em Caiem ua.a. Apètelb4 
Resctratono / Otorrno(xngatogia / Audiometria / lonoeurloiegra &Opta. 
Gesteenterolota. Ottalmokula. Pidemifflode. 11v01e5d. Mastriova Drionektleigia 
Radolcre Ittortiorogralia. lomogratia, Ressonancia Magnetca), Comuna:. 
Maricas Espec.alwodes. Courgaa Eletiva e Aitotcea Orusgica. de Aturdo tom A‘ 
boezdrcações Constantes No tildai de Credencramento 005/2012. e anpectmos 
Anexos Com Andemo/ veurrela IZO PICCHIO Admerntratrro no 4143/2021 Contratante 
MenefOo de Somo Antonio de Jesus. ~Mi do fundo Maneei» de latim Contratado 
(morna Ca:delire Medicina Integrada UdeMe, Cren PT 27 253 707/000103. Imeod40
Enadual/Muninpal na 1465700146. Situado Na Rua Luis Argolo, ne 116, Temo, Centro, 
Sano AntOrsio de km- Ultra. Cop. 44.572-028. Neste No Paotrwmatia Peto Sr Marcos 
de Oliveira Cnute), Portador ao Documento de Identidade It 06469.662. iene legal: Lei 
federal no 8 665/93 e Processo Aonamstrativ0 PI 41481/021. Assinado Em 06/05/1021 
Vigiemos 06 (Seis) Mesa A Partir de 06/05/102 Ou Até A Condoa.) do Processo 
Detratora A Sr Dellagredo Mui Leonel Ceeeterro Nt0.10, GM$01 do fundo 0.1,111(10 de 
Saude 

terawo Terme Aduno Vastulalo Ao Contato no 442/2018. Que Tem Po. Obsto A 
eforroP(30 de Prato AO Contrato h a 442/2018. O Qual Tern Cerne 00)3e10 A Contra:Kb 
de [meamos Se Serenos de Stáide de Moda e Alia Comokodade E." Romena 
/inadate:Moi Otedenulantloleamli. Audidnenuilonoeudologu. Onournoluva rodava 
Tomograria. ItellOnAnCql Magisto:a, Dermatolova, Endoconolora, Anertevoof Criulba 
Geral Cabeça e Pescoço infecto:uva, Ortopedia flmrdoga. Ricota/ia e Crrurpat 
Ejetavas. de Acordo co.', 04 Espec./porções Constantes No (QUI de Credenciamento 
033/2015 a ReedeCtinieS ~Mas Candeia/de lellienredea de Santa Anland da Jesus, Atrases 
do fundo Municipal de Saúde Ctatrmado Pelve. noridNa 'miai 'medulo da Afestoas» • 
~teteia Por imagem tida-Epp. CnEd no 05 360.125/0801-46. Intenção Mordei» ne 
636602156. Sttado Na Rua Luis Argolo. 116. Centro. Cep 44 572.030 Santo Areeno de 
le11.1- Re. Neste Mo Reoresenteda Pelo Sr Luciano los! Sanas Ramos Portador do 
Documento de Identidade PS 07 994.2511-00 Emitoio Por Sio- 3m. Davi Legai Ler Federai 
no 1666/93 e Processo Adrenistratme oV 1$14/2021 Assinado Em 01/09/7021 Vigénea 
15/09/2021 • 13/03/2022 JP:e Leonel Cafe:oro Argolo, Gestor do fardo Monica' de 
Saadi 

Pontoo Termo Mano Vinculado Ao Contrato rd 295.3/2021. Que run Pot ptaleta A 
Prorweeç)o de Prazo Ao Centlate de T 295./4021. O Qual (Ne Tem por (meto A 
Contratgle de Serviços de Saud, de Meou e Alta Compatodade Em Osonnolaringmogia, 
budierndlled fonoaudiologia. Pnesenalc104. uhrloVe. Derrnmokena. Enoturarcioltur 
Iseurodova, Annwpokiva, Canova Gera.. Cabeça e Pescoço, Ortopedia. Aragebare 
Ceurgiat Oneras. Chiovas VilCUIMM manologra. fiestropea. Oneincasiga 
Gospcedte0101Ta. ColoreocloiNk. &opto& a Atoado Com As tspeoberções Candentes 
NO Edital de CeedaddiedIMIO ma 003/2020. Petoemvot Panos Contratante Murropio 
de Santo Antônio de Jesus. Atum do fundo Municipal de Saúde Contratado Pessoa 
;soldeis Carla- Centro IWOMVO do Reconcavo Baiano Tern (an no 30430751/0001.09. 
IMMO° Estadual/Muniopal no 1590020428. Situado à Menada Governado' Roberto 
Santos. no 96, Sacai Centro. Shopping 'lavar.. Sala 317 1 ). Santo antómo de /MUS • Ea. 
e-Mail CentroaudilivoCdbeGm.P:Com. Telefone. 75 3632-4220/9923140:0. Credenteda 
Por AJO Publoado No Gop de 08109/2020, Neste Ato Repe nervuda Pelo vs Débora 
Conceiclo Santo de °afere. Portearam do Document./ de 'Condida no le3 927035-81. 
Ermida bete Suada. Int Lega Le. federal Re. 4666/33 e mel oso edmemzemdm ti' 
1635002/ /urinado Em 01/09/2021. Volook 09/09/2021 à 09/01/7012 sow 
(atenro Argoi?. Geste do rondo MUnttial de Sdysk 

Primeiro Te!~ Adstw Vinculado Ao Controlo na 2954/0021 (Ne ler' Po. Otyely A 
PH:em/Pilo de Prato Ao Contrato Pi • 231.8/1021. O Qual Que tem Oen Obsto A 
Contratnia de Serviços do Slide de Media e Alta Compkerdade Em Otornnoleramotore. 
Audlormetna / Fornaudorog,a, Pncurnolodia, urcoogia. IDermatolcipa. tridoenologra. 

AngMMIC4141. COM& Geral Cabeça e Pescoço. Ortopedia, 'Agidos°, 
Conotas Letras Onagros Votante& Madologia, elllncç,apea. OftelmOlOgsa. 
GOSUMMMON41. CotocrouNova. Biopsia de Acordo Com As ladedbaddel Constantes 
No rota' da Crechnl•arnent0 no 001/2020 e ReldeClaniel Melei Contratante VturMido 
de Santo António de lesos, Através do funda Munrt.pei de Saúde- Contratado. Pessoa 
lurCica Ame Atendimento Medito. (Ida (oo) ne 14064.653/0001-49. Inscreac 
Estadual/Municipal na 77903135. Sevado a Averba Bonen e meneio, n• 66 dam° 
Centro. Ceia 44 5/1012. Santo Antbnc de Jesus Eia, ter (75) 3631.143/, e.Mas 
Arnearb69,1401fraCCOM. oconnada Per rato Pudicado ho Dop de 0:0310312020. Neste 
Mo Representada Pelo Sr D4on 54o Pedro taa‘nacto. Planada do %tomento de 

ps•1••••• /M3.•4r “444/on 
a. emes ~Amem .-Iaaul 


